
ILUSTREMUNICIPALIDAD DE REQUINOA
'DEPTO. EDUCACION MUNICIPAL

DECRETO ALCALDICIO Nº br3
APRUEBA ADQUISICION A TRAVES

CONVENIO MARCO MERCADOPUBLlCO

REQUINOA, 11 MA~. 2014
ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:
CONSIDERANDO : Memo N9 168 de fecha 06 de Marzo del 2014 el Jefe del Departamento de
Educación, ORO W 002 de fecha 06 de Marzo de 2014, Escuela Suecia, Ley SEP, solicita "ADQUISICION DE
MATERIALES DE OFICINA", a través del Portal www.mercadopublico.cl. Modalidad Convenio Marco, con
cargo a Ley SEP.
COMERCIAL REDOFFICE LTDA

'--.J

40 DESTACADOR STABILO VERDE BOSS BEM009 s 439
40 CARTULINA ARTEL CELESTE TURQUESA 140 gr 53 x 75 41 s 96

40 CARTULINA ARTEL METALlCA AZUL 240 gr 50 x 70 s 409
10 CORRECTOR PAPER MATE LÁPIZ PUNTA METÁLICA 7 mi s 603

40 TEMPERA ARTEL 12 UNIDADES s 835
40 SACAPUNTA PROARTE METALlCO GALACTICO $149

40 LÁPIZ TORRE IMAGIA CERA 12 COLORES TRIANGULARES UNIDAD $ 588

40 CARPETA TORRE IMAGIA CARTON CORRUGADO UNIDAD S 651

40 CARPETA TORRE IMAGIA PAPEL LUSTRE $ 444

40 CARPETA TORRE IMAGIA PAPEL CREPE UNIDAD S 573

40 PLASTICINA ARTEL ARTELlINA 12 COLORES UNIDAD S 911

40 GOMA DE BORRAR FACTIS MIGA S-20 UNIDAD S 137

40 SILlCONA HENKEL LIQUIDA 30 GRS S 240

40 LÁPIZ TORRE HEXAGONAL 12 COLORES LARGOS UNIDAD S 923

40 BLOCK DE DIBUJO ARTEL MEDIUM N" 180 1/4 20 HOJAS UNIDAD $ 1.753

40 TIJERAS ISOFIT 305A 51/2 UNIDAD $ 414

40 COLA FRíA HENKEL PEGAMENTO 55gr UNIDAD $ 326

40 CUADERNO TORRE UNIVERSITARIO CLASICO CROQUIS 100HJS UNIDAD S 739

40 CUADERNO TORRE COLLEGE CUADRICULADO 7MM,5MM, COMPOSICiÓN, CROQUIS 100HJS /LlSA UND s 589
100 CUADERNO TORRE UNIVERSITARIO MATEMATICA 7MM 100HJS UNO UNIDAD s 588

40 REGLA HAND PLASTICA 30cm UNIDAD S 110

40 ADHESIVO PRITI ADHESIVO BARRA MULTIUSO 20 GRS UNIDAD S 468

40 GOMA EVA TORRE IMAGIA BOLSÓN 6 COLORES UNIDAD s 598
10 LÁPIZ PAPER MATE PASTA KILOMETRICO 100 CRISTAL ROJO UNIDAD $ 103
10 LÁPIZ PAPER MATE PASTA KILOMETRICO 100 CRISTAL NEGRO UNIDAD S 103
40 LÁPIZ PAPER MATE GRAFITO N22 HB UNIDAD $ 84
10 REGLA PROARTE SET GEOMETRICO 30CM UNIDAD S 831
40 DESTACADOR STABILO VERDE BOSS BEM009 S 439

El decreto Alcaldicio N9 3610 de fecha 18 de Diciembre de 2013, que aprueba el
presupuesto de Educación para el año 2014.
V 1ST O S : Ley W 19.886 de Compras y Contratación Pública y su modificaciones al Reglamento
incorporadas mediante Decreto 1763 de 6 de Octubre de 2009. Las facultades que me confiere la Ley
N918.695 de 1988 modificada por Ley N919.130 de 1992, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto
refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DFL N91 del Ministerio del Interior año 2006.
D E C R E T O : APRUEBASE, a través del portal www.mercadopublico.cI. Convenio Marco, ADQUISICION

'--.J DE MATERIALES DE OFICINA
APRUEBASE, la emisión a través de Convenio Marco portal www.mercadopublico.cI. las

órdenes de compra por "ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA" a nombre de
NOMBRE I RUT I MONTO CON IVA
COMERCIAL REDOFFICELTOA I 77.012.870-6 I $ 629.388

PUBLlQUESE, el presente Decreto Alcaldidc-en-el-Sls; ma de información de compras y
contrataciones Públicas denominado portal www.mercadoublico.cl. ~

CARGUESE, el gasto que demande la aplicació del presente Decr~ con cargo a Ley
SEP, Escuela Suecia, a la cuenta 215.22.04.001.000.000 MATERIA S DE OFICINA
ANOTESE, COMUNIQUESE y ARe: /"~. __s".f'.'-.~~':~ . ".~:~~l\.·'J¡"'ii¡j":~:.~t"\,\)l~' 1.; P //t.S.,> a

V . 'l;, 6' ..~· {t' __
'?-.'>:i, .'';»: ;'2:- Ir::;)...o "<:i ~/ '. ': ......,. ;I'''~ -.--.-----=-= ~

::-- /" .''M>-~ ~ , l .•. ., ~ i-l -;,"\17(:)
". ;z; . _'," d~ I r.-./. ,t· .. ' '¡oO''''' l" ~,\\~ e> "f:' .~:•..., _ >-1 'H)~;. .... .•-- ••":;;~

1:;...· (':;. :;:S~-/'. ~ \~~~;.r),.•'-- ..~rtr
..•••~ J . , •.•'''' ~ -'1./
-.r~ . " 1'" , '. -'7. r >\1

:tS'¡171 ~./", /lAA/I ~--",.
_c...~

TONIO SILVA VARGAS

AlCALDE

MARTA ANGE~CA VILLARREAL SC,,\RABELLO

fECR TARIA MUNICIPAL
ASV/MAVS/J /EDV/ ob
Distribución .
- Ley de Transparencia
-Municipalidad (2) v
-Finanzas y Personal DAEM (3)

./


